
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 01/241 
                Datum: 27.12.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 23 Zakona br. 08/L-260 o budžetskim izdvajanjima za 
budžet Republike Kosovo za 2024. godinu, Odluke  Vlade br. 13/19 od 14.07.2021. godine u vezi 
Paketa za ekonomski  oporavak, izmenjene i dopunjene, i Odlukom  Vlade br. 43/178 od 
13.12.2023 godine,  u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike 
Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. Decembra   2024. godine, donosi: 
 
 

ODLUKU  
 

1. Odobrava se jednokratna isplata u iznosu od 100€ (sto evra) za svako dete koje je korisnik 
šeme dečjeg dodatka za mesec decembar 2024. godine, u okviru sprovođenja mere 3.5. iz 
Paketa za ekonomski oporavak. 
 

2. Odobrava se jednokratna isplata u iznosu od 100€ (sto evra) za korisnike penzijskih šema za 
mesec decembar 2024. godine, u okviru sprovođenja mere 3.2 iz Paketa za ekonomski 
oporvak.  
 

3. Ako su korisnici iz tačke  1. i 2. ove odluke korisnici više od jedne šeme, oni  mogu samo 
jednom da dobiju  dodatak od 100 € (sto evra). 
 

4. Izuzetno, pravo na dodatak iz tačke 2. ove odluke imaju samo oni korisnici čiji konsolidovani 
prihodi iz penzijskih šema ne prelazi iznos  od 700 (sedam stotina evra) mesečno. 

 

5. Ovlaščuje se Ministar finansija, rada i transfera da odlukom  razjasni kriterijume za korisnike 
ove mere, ako je potrebno  
 

6. Ministarstvo finansija, rada i transfera je dužno da sprovede ovu odluku. 
 

7. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 02/241 
                Datum: 27.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. Decembra   2024. godine, 
donosi 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 
1.  Usvaja  se izvod iz zapisnika i transkript sa 233. sednice Vlade Republike Kosovo. 

 
2. Usvajaju se Izvodi iz zapisnika sa 236 i 237 elektronskog /dopsinog sastanka  Vlade Republike 

Kosovo. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 
 

 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 03/241 
                Datum: 27.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. Decembra   2024. godine, 
donosi 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1.  Usvaja se Uredba o organizaciji i funkcionisanju  Kancelarije nacionalnog koordinatora za 
zaštitu od nasilja u porodici, nasilja nad ženama i rodno zasnovanog nasilja i funkcionisanju  
Međuministarske koordinacione grupe. 
 

2. Ministarstvo pravde i druge nadležne institucije dužne su da sprovode Uredbu iz tačke 1. ove 
odluke. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 
 
 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 04/241 
                Datum: 27.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 3 Zakona Br. 03/ L-183 o sprovođenju međunarodnih 
sankcija u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. Decembra   2024. godine, donosi 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

 

O  izmeni i dopuni  Odluke Vlade br. 01/64, od 25.02. 2022 „O sprovođenju od strane 

Republike Kosovo odluka Saveta Evropske unije i Sjedinjenih Američkih Država o 

uvođenju sankcija Ruskoj Federaciji i Bjelorusiji, u vezi sa situacijom u Ukrajini“ 

 

1. Tačka 1. Odluke Vlade br. 01/64, od 25.02.2022. godine, menja se i dopunjava tako da glasi: 
Vlada Republike Kosovo sprovodi sankcije koje je uveo  Savet Evropske unije kroz: 
 
1.1. Uredbu Saveta (EU) Br. 269/2014, (17.03.2014), u vezi sa zateznim  merama protiv akcija 

koje podrivaju i ugrožavaju teritorijalni integritet, suverenitet i nezavisnost Ukrajine, 
amandirane  i proširene implementacionim propisima Saveta (EU) 2024/1745 
(24.06.2024.) i (EU) 2024/1842 (28.06.2024.), odnosno Odlukom  Saveta 2014/145/CFSP, 
(17.03.2014), amandirane odlukama: (CFSP) 2024/1738 (24.06.2024), i (CFSP) 2024/1843 
(28.06.2024). 

 

2. Sve vrste sankcija, imena pojedinaca, subjekata i proizvoda, koji su sankcionisani pravnim 

aktima Saveta Evropske unije i relevantnim aneksima iz tačke 1. smatraju se sastavnim delom 

ove odluke. 

 

3. Zatezne mere će biti na snazi do druge odluke i u zavisnosti od okolnosti mogu se ažurirati, 

dopuniti ili izmeniti . 

 

4.  Institucije odgovorne za sprovođenje ove odluke su dužne, u skladu sa zakonima na snazi. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ____________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 05/241 
                Datum: 27.12.2024 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 4, 9, 10, 44 i člana 45 Zakona br. 03/L-139 o eksproprijaciji 
nepokretnosti sa izmenama i dopunama iyvr[enim Zakonom  br. 03/L-205, u skladu sa  članom 
78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici 
održanoj 27. decembra   2024. godine, donosi 
 
 

PRELIMINARNU  ODLUKU  
 
1. Odobrava se eksproprijacija u javnom interesu nepokretnosti vlasnika i nosilaca interesa za 

potrebe Carinskog terminala,  i to: 
 

- Carinski terminal Merdare, KZ Merdare, opština Podujevo, prema tabelama u prilogu 
ove odluke. 
 

2. Odeljenje za eksproprijaciju je dužno da obavesti vlasnike i pretendente na  zemljišta koja će 
biti eksproprijisana  u roku od 5 (pet) radnih dana, nakon potpisivanja ove  preliminarne 
odluke, iu roku od deset (10) radnih dana od dana odobrenja istu  objavi u Službeni list 
Republike Kosovo. 
 

3. Protiv ove odluke ili bilo kog njenog dela,  imaju pravo da podnesu žalbu u roku od trideset 
(30) kalendarskih dana nadležnom sudu, subjekat potražilac  i svakom lice koje je vlasnik ili 
posednik  interesa  na  nepokretnu  imovinu. Pogođenu  ovom odlukom 

 
4. Odeljenje za eksproprijaciju (Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i 

infrastrukture) i subjekat tražilac/Ministarstvo finansija, rada i transfera dužni su da 
sprovedu ovu odluku. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 

 
 
 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 



 
 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 06/241 
                Datum: 27.12.2024 

 

Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, člana 15. Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima, u 
cilju  sprovođenja  Zakona  Br.08/L-165 o ratifikaciji Odluke 1/2022 Saveta za stabilizaciju i 
pridruživanje EU-Kosovo o amandiranju  Sporazuma o stabilizaciji-pridruživanju između 
Evropske unije i Evropske zajednice za atomsku energiju i Kosova  za  zamenu  Protokola III u 
vezi sa konceptom „Originalnosti  proizvoda“, člana 2, 6 i 42 Zakonika Br. 08/L-247 o carini  i 
akcizi, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, Vlada 
Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. decembra   2024. godine, donosi 
 
 

ODLUKU  
 
1. Usvajaju se promene  pravila o poreklu prema  odlukama Panevropsko-mediteranske 

konvencije o pravilima porekla (PEM), i to : 
 
1.1. Odluke  01/2023 od 7. decembra 2023. Zajedničkog odbora  Pan-evro-mediteranske 

regionalne konvencije o preferencijalnim pravilima o poreklu;  
1.2. Odluke  1/2024 od 12. decembra 2024. Pan-evro-mediteranskog zajedničkog odbora  

o korišćenju sertifikata  o kretanju izdatih elektronskim putem; 
1.3. Odlukae 2/2024 od 12. decembra 2024. o prelaznim aranžmanima u vezi sa primenom 

Panevropsko-mediteranske regionalne konvencije o preferencijalnim pravilima o 
poreklu od 1. januara 2025. godine. 
 

 

2.  Odluka se odnosi na sve važeće  preferencijalne trgovinske sporazume u Republici Kosovo 
koji se sprovode kroz pravila porekla Pan-Euro-Med konvencije. 
 

3. Obavezuju se Carina Republike Kosovo, Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine i 
druge institucije odgovorne za sprovođenje ove odluke. 
 

4. Ministarstvo industrije, preduzetništva i trgovine je dužno da obavesti podnisioca   odluka 
Zajedničkog  odbora  Konvencije o stupanju na snagu ove odluke u Republici Kosovo. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
5. Odluka se objavljuje u Službenom listu Republike Kosovo, a stupa na snagu 1. januara 2025. 

godine. 
 

 
                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 07/241 
                Datum: 27.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 17,  člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona 
br. 08/L-117 o Vladi Republike Kosovo, člana 7 stav 5 Zakona br. 04/L-052 o međunarodnim 
sporazumima, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade Republike Kosovo, 
Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. decembra   2024. godine, donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Predlog da se od predsednice Republike Kosovo zatraži davanje ovlaščenja  
ministru industrije, preduzetništva i trgovine  za potpisivanje Međudržavnog sporazuma sa 
Islandom, Kneževinom Lihtenštajn, Kraljevinom Norveškom i Švajcarskom Konfederacijom 
koei predstavljaju Evropsku međuvladinu organizaciju za slobodnu trgovinu – EFTA. 
 

2. Predsednici Republike Kosovo preporučuje se davanje ovlašćenja za potpisivanje Sporazuma 
iz tačke 1. ove odluke u skladu sa Zakonom br. 04/L-052 o međunarodnim sporazumima. 
 

3. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 
 
 
 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            ___________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 
 
 



 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government                                                                                                

            

                                  Br. 08/241 
                Datum: 27.12.2024 

 

 
Na osnovu člana 92. stav 4 i člana 93 stav 4 Ustava Republike Kosovo, člana 8. Zakona br. 08/L-
117 o Vladi Republike Kosovo, u skladu sa  članom 78. Pravilnika  br. 17/2024 o radu Vlade 
Republike Kosovo, Vlada Republike Kosovo, na sednici održanoj 27. decembra   2024. godine, 
donosi 
 
 
 
 
 
 
 
 

ODLUKU  
 

1. Usvaja se Strategija za integrisano upravljanje otpadom u Republici Kosovo 2024-2035 i 
Akcioni plan 2024-2026. 
 

2. Ministarstvo životne sredine, prostornog planiranja i infrastrukture i druge nadležne 
institucije dužni su da sprovode Strategiju i Akcioni plan iz tačke 1. ove odluke.  

3.  
4. Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Republike Kosovo. 
 

 

 

 

                                                                                           Albin KURTI 
 

                                                                                            __________________________ 
                                                                                             Premijer  Republike  Kosovo 
 
 
 
Dostavlja se: 
 

 Zamenicima premijera 

 Svim ministarstvima (ministrima) 

 Generalnom sekretaru KP-a 

 Arhivi Vlade 


